
Čejková, Olga

[Editorial]

Sacra. 2014, vol. 12, iss. 1-2, pp. 5-

ISSN 1214-5351 (print); ISSN 2336-4483 (online)

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/134254
Access Date: 17. 02. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University
provides access to digitized documents strictly for personal use, unless
otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/134254


5Úvodník

Milí čtenáři,

opět se Vám do rukou dostává další číslo religionistického časopisu Sacra. Tentokrát 
v něm najdete dva texty, které se utkaly na Studentské vědecké konferenci 2014 
pořádané brněnským Ústavem religionistiky ve výukovém centru MU v Telči. Jedná 
se o studii o protitemplářské propagandě v pramenech k soudním procesům s tímto 
rytířským řádem Když hrabě jezdil na rakovi z pera Františka Novotného z brněnské 
religionistiky a práci Golemiáda od Anny Korbašové z Katedry porovnávacej 
religionistiky Komenského univerzity v Bratislavě, kterou jsme zařadili do rubriky 
Rozhledy. Druhá studie od Magdaleny Maslákové, rovněž z brněnské religionistiky, 
se zabývá rozborem exempel Caesaria z Heisterbachu.

Číslo doplní zprávy z několika konferencí a letní školy CEU v Budapešti, které 
proběhly v uplynulém roce. Rovněž zde najdete recenzi knihy Encyklopedie baltské 
mytologie autorského dua Bětáková a Blažek a nové publikace Dany Hamplové 
Náboženství v české společnosti na prahu 3. tisíciletí (2013).

Ročníkové číslo 2014 uzavře tradiční výběr z nově vydaných titulů a další díl anotací 
religionistických skript vydávaných jako výukové materiály ke kurzům brněnského 
Ústavu religionistiky v rámci projektu FIFA.

Nezbývá než popřát příjemné čtení.

Za redakční radu časopisu Sacra

Olga Čejková, šéfredaktorka




